2
ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________											№_____

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2022 № 257 «Об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий в Республике Татарстан в 2022 – 2023 годах»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2022 № 257 «Об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий в Республике Татарстан в 2022 – 2023 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2022 № 1300, от 18.02.2023 № 157) следующие изменения:

в Порядке предоставления в 2022 – 2023 годах субсидии работодателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, утвержденном указанным постановлением:
абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется работодателям, которые по состоянию на дату не ранее первого числа месяца, в котором размещено объявление о проведении отбора, соответствуют следующим требованиям:»
в пункте 10:
в абзаце пятом слова «на 1 число месяца, в котором размещено объявление о проведении отбора» заменить словами «по состоянию на дату не ранее первого числа месяца, в котором размещено объявление о проведении отбора»;
в абзаце десятом слова «на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора» заменить словами «на дату не ранее первого числа месяца, в котором размещено объявление о проведении отбора»;

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан									 А.В.Песошин